
Někdo rozumí počítačům. Počítače nerozumí nikomu. Naučíme je to?

Conceptual Representation

Otázka: Umí počítač hrát Myslím si zvíře?

Odpověď: Někdy (lépe než my).

1. Zvíře, Rostlina, Nerost, nebo Jiné? Jiné.
2. Je to ploché? Někdy.
3. Používáš to v práci? Ano.
4. Zabývá se to představivostí? Ne.
5. Je to umělý materiál? Ano.
6. Může to nést lidi? Ne.
7. Používáš to v noci? Někdy.
8. Je to slyšet? Někdy.
9. Může Ti to zvednout náladu? Ne.

10. Zobrazuje to informace? Ano.
11. Vejde se to do obálky? Ano.
12. Je to lesklé? Někdy.
13. Je to na psacím stole? Někdy.
14. Nosíš to v kapse? Ne.
15. Vede to elektrický proud? Ne.
16. Rozbije se to, když to spadne? Někdy.
17. Myslím, že jsou to náramkové hodinky. Správně.

Pro nás lidi je jednoduché rozlišit mezi kamenem, hodinkami a sedmi-
kráskou. Mnohem těžší je ale vysvětlit rozdíly mezi jednotlivými věcmi
a pojmy počítači. Jedním z přístupů je pomocí online hry učit neuro-
novou síť.

Centrum zpracování přirozeného jazyka
Fakulta informatiky
Masarykova univerzita


